ς, ζ'. Ἐ Βαλτάσαρ, ὁ ἀρχὸν τῶν ἱπποῖδων, ὃν  
 ἐγὼ ἱ ἔγνω, ὃτι Πνεῦμα ἱ ἄγιον ἐν σοί, καὶ πᾶν  
 μυστήριον οὐκ ἀδυνατεῖ ἱ σοί, ἀκουσον τὴν ὄρασιν  
 τοῦ ἐνυπνίου ἱ, οὐ εἶδον, καὶ τὴν σύγκρισιν αὐτοῦ  
 εἶπέ ἱ μοι. Καὶ αἱ ἱ ὁράσεις τῆς κεφαλῆς μου ἐπὶ  
 τῆς κλίτης ἱ μου. Τοὺς πολλοὺς τῶν ἀνθρώπων αἱ  
 εὐημερίαι πολλάκις ἐπιλανθάνεσθαι τῶν εὐεργετη-  
 σάντων παρασκευάζουσιν, αἱ δὲ χρεῖαι ἀνγκαλοῦνται  
 τῶν εὐ παποιηκότων τὴν μνήμην. Καὶ ὑγιαίνων  
 μὲν τις τὸ σῶμα, τῆς τοῦ ἱατροῦ τέχνης οὐ λαμβά-  
 νει τὴν μνήμην· ἀρρώστω δὲ περιπεσών, ἀναμνησ-  
 σκεται, ὡς καὶ ἦδη πρότερον τοῦτο παθὼν διὰ ἱ  
 τοῦ δαιμόνος τοῦ ἱατροῦ τῆς ὑγείας ἀπήλαυσεν· οὕτω  
 καὶ ὁ Ναβουχοδονόσορ, ἦν ἵνα μὲν τοὺς ἀγίους ἐκεί-  
 νους ἡ πυρῆ παρεδίδου, τῆς τοῦ Δανιήλ εὐεργεσίας  
 οὐκ ἐμνησθῆναι· ἐπειδὴ δὲ πάλιν εἶδεν ἐνύπνιον,

In summa felicitate degens infinitis bonis circum-  
 fluebam, quibus fruens,

Vers. 2. Ἐ Somnium, inquit, vidi, et perterruit  
 me, et admiratus sum super omnibus his, et turbatus  
 sum in cubili meo, et visiones capitis mei conturba-  
 verunt me. Ἐ In tanta enim felicitate somnium vici  
 mihi molestum, ac vehementer perterritus sum ea  
 specie, quæ mihi in somnis oblata est : sed multo  
 magis perturbabar, quod quæ per somnium signifi-  
 carentur non possem intelligere. [3] Quare hæc in-  
 terpretandi peritos accersivi.

Vers. 4, 5. Ἐ Et ingrediebantur incantatores, magi,  
 Gazareni, Chaldæi : et somnium dixi ego in con-  
 spectu eorum, et interpretationem ejus non indica-  
 runt mihi, donec alius ingressus esset in conspectu  
 meo, Daniel, cui nomen Baltasar, secundum nomen  
 Dei mei, qui Spiritum Dei sanctum habet in seipso. Ἐ  
 Non simpliciter hæc posuit, sed comparate, ut ipsa  
 comparatione omnibus prophetæ sapientiam declara-  
 ret : 1142 quare gentes quoque sapientum Babylonis  
 connumerat, ut ostendat, illos quidem nihil omnino  
 scire, hunc vero divino spiritu illuminatum esse ;  
 ipsumque vocat non eo tantum nomine, quod illi  
 imposuerat, sed addit etiam nomen Hebraicum.  
 Ἐ Daniel enim, inquit, cui nomen Baltasar secundum  
 nomen Dei mei. Ἐ Ita enim a principio, in-  
 quit, eum admiratus sum, ut eum nomine illius Dei  
 qui a me pridem colebatur appellarem. Et causam  
 ostendens, Ἐ Qui Spiritum, inquit, Dei sanctum ha-  
 bet in seipso. Ἐ Et hoc quoque ex prophetæ doctrina  
 didicimus. Alioquin enim unde cognoscere potuis-  
 set sanctissimi Spiritus appellationem, qui adulteris  
 adeo addictus erat simulacris? Ἐ Et somnium,  
 inquit, coram cæ dixi. Ἐ Atque ita exorsus dixi :

Vers 6, 7. Ἐ Baltasar, princeps incantatorum, quem  
 ego cognovi Spiritum sanctum in te esse, et omne  
 mysterium non esse impossibile tibi, audi visionem  
 somnii quod vidi, et interpretationem ejus dic  
 mihi. Et visiones capitis mei in cubili meo. Ἐ Pleri-  
 que hominum, si prospero successu gaudent, bene  
 de se meritorum obliviscuntur : necessitates vero  
 quibus premuntur, eos illis in memoriam revocant,  
 qui beneficia contulerunt. Et cum aliquis prospera  
 corporis utitur valetudine, medicæ artis minime re-  
 cordatur : cum vero in verbum incidit, memoria  
 repellit, se, cum prius etiam eodem morbo laboraret,  
 alicujus medici ope relectum et salute potitum esse :  
 ita etiam Nabuchodonosor, quando 1143 sanctos  
 illos in pyram conjiciebat, beneficium quod a Daniele  
 acceperat non meminuit ; sed cum iterum somnium

#### VARIE LECTIONES.

ἅ ἀρχ. εἰς μαρτ. Des. in B. ἅ ἐν. B præm. ὃτι. ἅ οὖν. B ὧν. ἅ καὶ — πᾶσι. Des. in A. ἅ γάρ. B ἅ.  
 ἅ ἐπ. A et B præm. ol. ἅ εἰπ. In B ponitur post ἐγὼ. ἅ ἔω; — Δανιήλ. A ἔω; ἦλθε Δανιήλ.  
 ἱ Θεοῦ. Des. in B textus Chald. habet, Spiritus deorum sanctorum. Ita quoque vers. 6. ἱ παρ. B add.  
 τίθεσθαι. ἱ οὐδ. In B ponitur post ὄλων. ἱ B προστίθεισιν. ἱ ὃν ἐγὼ. Des. in B, sed A habet ἐγὼ.  
 ἱ πν. A add. Θεοῦ. ἱ A ἀδυνατεῖται. ἱ ἐν. A add. μου. ἱ A et B. εἶπόν. ἱ αἱ. B τὰς. ἱ κλ. A et  
 B κλίτης. ἱ διὰ. B præm. καί.

nium effectorem celebrare præcipiunt, et principes aliorum omnium filios Israelis ad id faciendum hortantur; quos etiam multifariam dividunt, ac primo loco ponunt sacerdotes, quippe quibus divinum commissum fuerit ministerium. Deinde, ne existimarentur solis sacerdotibus hoc celebrandi hymni munus præscribere, subjiciunt:

VERS. 85. «Benedicite, servi Domini, Domino, laudate et valde exaltate eum in omnia sæcula:» tantum non dicentes posse etiam benevolo animo Domino servire, quicumque non sit sacerdotio decoratus. **1126** Resurrectionem quoque prænuntiant.

VERS. 86. «Benedicite enim, aiunt, spiritus et animæ justorum, Domino:» id est, spirituales animæ justorum, humanis perturbationibus superiores factæ, quæ spiritus gratiam accepere. Tum eos quoque hortantur, qui virtutis quodam genere præditi sunt.

VERS. 87. «Benedicite, inquit, sancti et humiles corde, Domino.» Possunt enim injustitiæ expertes, aiunt, et de se humiliter sentientes et placere Deo, et convenientem illi hymnum offerre. Atque hæc omnia non loquaci oratione commemorarunt, sed primum erga Dominum amorem inflammantes, ac ipsimet eorum beneficiorum, quæ verbis exprimi nequeunt, et illius opificii, quod hominum causa ab initio molitus est Deus, recordantes. His enim verbis hæc videntur innuere: Idcirco laudamus et magnopere extollimus te, quia per angelos nobis exhibes beneficia, quod cælum propter nos condidisti, sole autem diem illustras, et luna noctis mitigas obscuritatem, et temporis nos doces mensuram: celebramus te, quia auctor fuisti, ut cælum nobis veluti pratrum stellarum produceret, et floribus qui nunquam marcescunt oculos nostros pascis, quorum etiam cursu cognoscendam nobis præbos noctis mensuram. Et quis unquam te digne celebravit, cum videt tempestatum mutationes, solstitiorum vicissitudines, æstum opportune æstatis tempore adhibitum? tum ventorum refrigerantes auras, frigus hieme et pluviam procreari, et unumquodque decore et ordine procedens, fulgura pluviam indicantia, nubes pluvias **1127** parientes, montes et plana loca segetibus ornata ac nemoribus, fontes scaturientes et plantas irrigantes, fluvios indesinenter fluentes neque sui cursus ullam quietem admittentes, mare in medio positum amicitiae auctorem atque concordiae, communemque locum et horum et illorum commercia capientem? Et ne singula prosequar, primum horum omnium meminere beati, ut suam præ se ferrent animi æquitatem, idque studentes, ut flagrantiore ex beneficiorum memoria hymnum perfice-